

خبر

شاهرخی، نگران ورود خارجی‌های بی کیفیت به لیگ برتر

فدراسیون فوتبال تصمیم گرفته سهمیه باشگاه‌های لیگ برتری برای فصل آینده را به ۵+۱ افزایش دهد، با این حال همایون شاهرخی نگران است که پای بازیکنان بی کیفیت به فوتبال ایران باز شود. سرمربی پیشین پاس گفت: «اگر بازیکنان خارجی با کیفیت باشند باعث پیشرفت فوتبال می‌شوند اما اگر بازیکن با واسطه و توسط دلال به فوتبال تزریق شود قطعاً شاهد ورود بازیکنان بی کیفیت به فوتبال و هدر رفتن بیت‌المال خواهیم بود. جذب بازیکنان خارجی توسط باشگاه‌ها اگر از نوع خوب و با کیفیتش باشد، در پویایی و افزایش کیفیت لیگ تأثیر زیادی خواهد داشت اما متأسفانه بازیکنان خارجی زیادی هستند که پول می‌گیرند و هیچ کار خاصی انجام نمی‌دهند.» او در پاسخ به این سؤال که آیا با افزایش تعداد خارجی‌ها ممکن است سطح بازیکنان داخلی افت کند، گفت: «اگر جذب بازیکن خارجی اصولی و درست باشد نه تنها سطح بازیکن داخلی افت پیدا نمی‌کند بلکه سبب افزایش کیفیت آنها نیز می‌شود اما از آنجا که اکثر مدیران غیرمتخصص و ناکارآمد با جذب بازیکنان بی کیفیت به دنبال پول زیاد و فساد در فوتبال هستند و برنامه مشخصی ندارند، اینگونه بازیکنان نه تنها به فکر بازی نیستند بلکه حضورشان باعث افت عملکرد بازیکنان داخلی و سطح لیگ می‌شود.»

برد تیم جوانان مقابل افغانستان

تیم ملی زیر ۲۰ سال کشورمان در تورنمنت کافا افغانستان را شکست داد. دیدار دوم تیم ملی زیر ۲۰ سال در این تورنمنت ظهر دیروز مقابل جوانان افغانستان برگزار شد که با برتری ۴ بر یک این تیم همراه بود. میرزاییان (سه بار) و مهدوی برای تیم جوانان گل زدند تا شاگردان علی دوستی مهر به نخستین پیروزی خود در این رقابت‌ها برسند. تیم جوانان در اولین بازی‌اش در این تورنمنت ۳-۲ مغلوب ازبکستان شده بود. این تیم سومین بازی خود را جمعه هفته جاری مقابل ترکمنستان برگزار می‌کند.

سازمان لیگ: تبلیغات محیطی برعهده ما است

طی سالیان اخیر تبلیغات محیطی لیگ برتر بر عهده سازمان لیگ بوده که در برخی هفته‌های لیگ ۲۱ پرسپولیس و استقلال اعلام کردند این کار را خود باشگاه‌ها انجام می‌دهند و به همین منظور با اسپانسرهای مدنظرشان قرارداد بستند، اما حالا سازمان لیگ برای فصل جدید تأکید کرد تبلیغات محیطی بر عهده آنها خواهد بود. اطلاعیه سازمان لیگ درباره نحوه استفاده از ظرفیت‌ها، فضاها و فرصت‌های تبلیغات محیطی فصل جدید مسابقات لیگ برتر و لیگ یک فوتبال کشور ۱۴۰۳-۱۴۰۲ به شرح زیر است: «به اطلاع متقاضیان استفاده از فضاها و فرصت‌های تبلیغات محیطی فوتبال لیگ برتر و لیگ یک می‌رساند: مطابق مصوبه کمیسیون معاملات و هیأت رئیسه سازمان لیگ فوتبال ایران، مدیریت تبلیغات محیطی برعهده واحد بازاریابی این سازمان است. بنابراین، از تمام متقاضیان استفاده از این ظرفیت و همچنین اشخاص و فعالان حوزه بازاریابی دعوت به عمل می‌آید تا به منظور آگاهی از شرایط اخذ تبلیغات و تعرفه‌ها به واحد بازاریابی مراجعه نمایند.»



اریک تن هاخ

آخرین وضعیت نیمار از زبان سرمربی

منچستر یونایتد در چهارچوب هفته سی و هفتم لیگ برتر میزان چلسی خواهد بود. شیاپین سرخ برای رسیدن به لیگ قهرمانان اروپا، تنها به یک امتیاز از ۲ بازی آینده نیاز دارند. اریک تن هاخ در مورد شایعات اخیر مبنی بر مذاکرات منچستر یونایتد با نیمار گفت: «اگر خبری وجود داشته باشد به شما خواهیم گفت.» طبق شایعات مذاکرات برزیلی با شیاپین سرخ پیشرفت قابل توجهی داشته و پاریس آماده است که این بازیکن را قبل از اتمام قراردادش به فروش برساند.



آندره پیرلو

فسخ قرارداد

طبق گزارش رسانه‌های ترکیه، پیرلو به فعالیت خود در فوتبال ترکیه خاتمه داد. آندره پیرلو در فاصله یک ماه تا پایان قرارداد با فاتح کاراکومروک، قرارداد خود با این باشگاه ترک را فسخ کرد. با تأیید باشگاه فاتح کاراکومروک؛ پیرلو قرارداد خود را فسخ کرده و در بازی‌های پایانی فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ این تیم را هدایت نمی‌کند. فاتح کاراکومروک با پیرلو در رتبه نهم سوپرلیگ ترکیه حضور داشت.



رود فن نیستلروی

پایان پرافتخار

رود فن نیستلروی سرمربی آینده‌هون پس از یک فصل از این باشگاه جدا خواهد شد. این سرمربی ۴۶ ساله روز یکشنبه برای آخرین بار در بازی مقابل آلکمار روی نیمکت آینده‌هون می‌نشیند. آینده‌هون در بیانیه‌ای اعلام کرد: «فن نیستلروی تصمیم خود مبنی بر ترک باشگاه در پایان فصل را به اطلاع مدیران تیم رسانده است. آینده‌هون از این تصمیم او ناراحت است و از او به خاطر فتح سوپرکاپ و جام حذفی سیاست‌گذاری می‌کند.»

سکوت محرم به خاطر حاجی مایلی شکست

نوید کیا پاسخ یک تلفن راندا؛ سرمربی تیم امید نشد

اول هفته بود که با اعلام فدراسیون فوتبال، رضا عنایتی به‌عنوان سرمربی تیم ملی امید ایران انتخاب و جانشین مهدی مهدوی کیا شد. پیش از این از افشین قطعی و محرم نویدکیا به‌عنوان گزینه‌های نهایی فدراسیون فوتبال برای هدایت تیم ملی نام برده می‌شد اما سکان هدایت تیم ملی المپیک برای رسیدن به پاریس ۲۰۲۴ به آقای گل لیگ برتر سپرده شد. پس از این اتفاق بود که محمد مایلی کهن در مصاحبه‌ای طوفانی به فدراسیون فوتبال و مافیای حاضر در فوتبال ما حمله کرد. به همین دلیل محرم نویدکیا توضیحاتی را در این زمینه ارائه داد که در زیر می‌خوانید:

من خیلی اهل مصاحبه نیستم و الان هم اگر دارم صحبت می‌کنم به خاطر آقای مایلی کهن است و حس می‌کنم ایشان از اتفاق‌هایی که رخ داد ناراحت است. چطور بگویم که ناراحت نشوند اما حس می‌کنم ایشان پیش خودشان اینگونه فکر می‌کنند که پیش من خراب شدند، چون ایشان درباره سرمربیگری تیم ملی امید با من صحبت کردند و می‌خواهم به ایشان بگویم که بحث‌های فوتبالی ربطی به بحث‌های انسانی ندارد و افرادی امثال آقای مایلی کهن، آقای حاج‌رضایی و مختار بابایی، افرادی هستند که بحث انسانی برای من مهمتر از بحث فوتبالی است.

چند روز پیش تلفن همراه من دو سه ساعتی روی سایلنت قرار داشت و در آن زمان به خاطر یک مسأله پزشکی از من دور بود. وقتی تلفن همراهم را نگاه کردم دیدم آقای قلعه‌نویی یک‌بار، آقای ساکت ۴ بار و آقای فتاحی هم چند بار با من تماس گرفته‌اند. بعد واقعیتش کمی نگران شدم که چی شده این آقایان پشت سر هم به من زنگ زدند. من اول به آقای فتاحی زنگ زدم و ایشان هم گفت آقای ساکت دنبال شما می‌گردد و از طرف آقای تاج می‌خواهد با شما صحبت کند. بعد من به خاطر اینکه می‌دانستم سرمربی تیم ملی بزرگسالان چه مشغله‌هایی دارد اول به آقای ساکت زنگ زدم. ایشان هم گفتند بحث درباره تیم ملی امید است و آقای تاج می‌خواهند با من صحبت کنند و درباره این ماجرا شرحی دادند. حدوداً چند دقیقه بعد از تماس آقای ساکت، آقای مایلی کهن با من تماس گرفتند. ایشان به من گفتند تو مثل پسر هستی و همیشه به تو علاقه داشتم، برای همین یک درخواستی ازت دارم و می‌خواهم روی من رازمین نیندازی و قبول کنی. من هم گفتم با کمال هر چه شما دستور بدهید انجام می‌دهم. ایشان گفتند ازت می‌خواهم تا سرمربیگری تیم ملی المپیک را قبول کنی. برای خودم خیلی شوکه‌کننده بود و اصلاً فکر نمی‌کردم آقای مایلی کهن درباره این قضیه با من صحبت کنند. من هم توضیحات لازم را برای ایشان دادم و گفتند با تمام مشکلاتی که هم ما می‌دانیم و هم تو می‌دانی که وجود دارد ولی اگر امکان دارد شما قبول کنی. من هم گفتم که به خاطر شما قبول می‌کنم و تاجایی که بتوانم کمک می‌کنم.

حرف من این بود که فقط می‌خواستم با آقای تاج درباره آینده این تیم صحبت کنیم. منتظر ایشان می‌مانم. جالب اینجاست که بعد از ظهر و شب شد اما خبری از آقای تاج نشد و فردایش آقای عنایتی به‌عنوان سرمربی جدید تیم ملی المپیک انتخاب شد. سر همین قضیه آقای مایلی کهن بسیار ناراحت شدند. دیدگاه من متفاوت است و معتقدم شاید قسمت اینگونه بوده. رضا قطعاً فوتبالیست خوبی بود و در مربیگری هم تفکرات خودش را دارد و امیدوارم نتایج خوبی بگیرد و در مسیرش موفق باشد. شما فکر نمی‌کنید در این پروسه‌ای که تعریف



آنتونیو مانیکونه گزینه حضور در کادر فنی قلعه نویی

پتکوویچ نه؛ دستیارش به تیم ملی می‌آید



حضور در یورو ۲۰۱۶ فرانسه، جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه و یورو ۲۰۲۰ را تجربه کرد تا در نهایت پس از قطع همکاری پتکوویچ با فدراسیون فوتبال سوئیس، او نیز از این تیم ملی جدا شود.

پس از جدایی از تیم ملی سوئیس، مربی ایتالیایی نیم فصل در فوتبال فرانسه مشغول به کار شد و به‌عنوان دستیار، این بار پتکوویچ را در تیم فوتبال بوردو همراهی کرد و از فوریه ۲۰۲۲ به این سو، این سرمربی ترجیح داده منتظر پیشنهاداتی جدید باشد.

پیش از این نام پتکوویچ به‌عنوان گزینه مربیگری در تیم ملی مطرح شده بود. در روزهایی که اسکوپچ روی نیمکت تیم ملی موقعیت لرزانی داشت و گفته می‌شد فدراسیون فوتبال برای جام جهانی به دنبال یک مربی کارنامه‌دار خارجی است، نام پتکوویچ به‌عنوان یک مربی موفق مطرح شد. بزرگترین مانعی که اجازه نداد مذاکره با پتکوویچ جدی شود، دستمزد بالایی بود که او بعد از اخراج از بوردو دریافت می‌کرد. او در یورو ۲۰۲۰ موفق شد فرانسه، قهرمان جام جهانی قبلی را در یک هشتم نهایی حذف کند و خودش را به عنوان یک مربی موفق مطرح کند. بعد از این تورنمنت بود که بوردو با قرارداد سوسه‌انگیزی سرانگیشت رفت. این همکاری دوام زیادی نداشت، ولی پتکوویچ که هنوز از باشگاه فرانسوی غرامت می‌گیرد، ترجیح داد که فعلاً سراغ تیم جدیدی نرود.

مانیکونه هم از آن زمان تیمی نداشت، ولی به نظر می‌رسد این بار می‌خواهد با حضور در تیم ملی مربیگری در آسیا را تجربه کند. سابقه حضور در تورنمنت‌های بزرگ با سوئیس فاکتور مثبتی است و او می‌تواند تجربه‌اش از چنین مسابقاتی را در جام ملت‌های آسیا در اختیار قلعه‌نویی بگذارد. قلعه‌نویی در جام ملت‌های آسیا ۲۰۰۷ دستیار با تجربه‌ای نداشت و هزینه‌اش را با حذف در یک چهارم نهایی داد. او این بار می‌خواهد با دست پر به جنگ مدعیان آسیایی برود و دنبال دستگیری است که در بازی‌های بزرگ و لحظات سخت برای تصمیم‌گیری به او کمک کند. به نظر می‌رسد که مانیکونه این ویژگی‌ها را داشته باشد، ولی هنوز توافق نهایی نشده و حضورش روی نیمکت تیم ملی در روزهای آینده مشخص می‌شود.

امیر قلعه‌نویی از زمان شروع کارش در تیم ملی تأکید داشت که یک دستیار خارجی به کادر فنی اضافه خواهد شد. او در آخرین روزهای سال برای هدایت تیم ملی انتخاب شد و فرصتی برای توافقی با دستیار خارجی پیش از اردوی فروردین ماه نداشت. در دو بازی دوستانه مقابل روسیه و کنیا دستیاران ایرانی قلعه‌نویی را همراهی کردند. در هفته‌های بعد از آن هم فرایند انتخاب مربی خارجی ادامه داشت، ولی به نظر می‌رسد در آستانه شروع اردوی خردادماه تیم ملی قرار است دستیار خارجی به کادر فنی اضافه شود. قلعه‌نویی گفته بود که گزینه‌هایش را به فدراسیون فوتبال داده، ولی نامی از آنها مطرح نشده بود. در فوتبال ایران مرسوم است که مذاکرات مخفیانه پیش برود، چرا که این نگرانی وجود دارد طرف سوم می‌تواند توافقی را به هم بزند. تنها اطلاعاتی که از دو گزینه سرمربی تیم ملی وجود داشت این بود که یکی از آنها پرتغالی و دیگری ایتالیایی است.

سرانجام دیروز نام گزینه ایتالیایی قلعه‌نویی افشا شد و این مربی آنتونیو مانیکونه نام دارد. قلعه‌نویی در جریان مصاحبه اخیرش گفت که انتخاب دستیار خارجی در مراحل نهایی است و انتظار می‌رود که این مربی پیش از سفر تیم ملی به قبرقیزستان برای تورنمنت کافا کارش را شروع کند.

مانیکونه، بازیکن اینترمیلان در دهه نود میلادی که سابقه بازی در لباس تیم ملی ایتالیا را هم در کارنامه دارد، در دوره مربیگری بیشتر به‌عنوان مغز متفکر ولادیمیر پتکوویچ، سرمربی مشهور سوئیس، شناخته می‌شود.

این ایتالیایی ۵۶ ساله که کار خود به عنوان مربی را با دستگیری در تیم جوانان اینتر زیر نظر فلاویو پتکوویچ آغاز کرده بود، در سال ۲۰۰۸ به‌عنوان دستیار ولادیمیر پتکوویچ در تیم زیر نوزده سال اینتر مشغول به کار شد و تا پایان تابستان ۲۰۱۲ در این تیم حضور داشت.

پس از آن همراه پتکوویچ به لاتزیو رفت و تا ژانویه ۲۰۱۴ در این تیم حضور داشت تا اینکه نوبت به دوران حضور طولانی‌مدت در فوتبال ملی رسید. با حضور پتکوویچ در تیم ملی سوئیس به عنوان جانشین اوتمار هیتسفلد، مانیکونه هم به‌عنوان دستیار اول روی نیمکت این تیم نشست و در این مدت